

Protokół Nr XXXIX/2023
z XXXIX nadzwyczajnej sesji
Rady Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego
z dnia 6 marca 2023 r.

W dniu 6 marca 2023 r. od godz. 15³⁰ do 16⁴⁰ w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Kraj., obradowała Rada Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego Zbigniew Kubasik, który stwierdził, że w dzisiejszej sesji, z ustawowego 17. osobowego składu rady, uczestniczy 14 członków (nieobecny radny Andrzej Bajko, Grzegorz Rakiej, Dariusz Woźniak).

Podejmowane przez radę uchwały będą prawomocne – *lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady powitał uczestników sesji.

W obradach sesji udział wzięli:

1. Pan Jacek Antropik –Skarbnik Powiatu,
2. Pani Izabela Najdek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
3. Pani Beata Stoińska – Dyrektor Zespołu Szkół w Drezdenku
4. Major Waldemar Baran- Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gorzowie Wielkopolskim
5. Porucznik Przemysław Walczak- Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gorzowie Wielkopolskim

Przewodniczący Rady Zbigniew Kubasik – odczytał wniosek zarządu powiatu o zwołanie dzisiejszej sesji – *wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przedstawienie porządku obrad.

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Przewodniczący Rady Zbigniew Kubasik - przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym

- w Zespole Szkół w Drezdenku oddziału przygotowania wojskowego – **druk nr 427.**
4. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2023 rok – **druk nr 428.**
 5. Przedstawienie wniosku Fundacji Św. Bernwarda, Przeborowo 33 w sprawie pozyskania środków z „Rządowego programu odbudowy zabytków” na rewitalizację XVIII-wiecznego kościółka w Przeborowie, stanowiącego własność Fundacji– **druk nr 429.**
 6. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3 porządku posiedzenia – **Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Drezdenku oddziału przygotowania wojskowego (druk nr 427) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Przewodniczący Zbigniew Kubasik- mamy dzisiaj gości, jest z nami pani Beata Stoińska - Dyrektor Zespołu Szkół w Drezdenku oraz przedstawiciele wojska pan major Waldemar Baran oraz porucznik Przemysław Walczak.

Pani Beata Stoińska – jestem u Państwa dzisiaj z prośbą o pozytywne zaopiniowanie wniosku, z którym wraz panem starostą i wicestarostą chcemy wystąpić do Ministra Obrony Narodowej w sprawie utworzenia oddziału przygotowania wojskowego dla klasy licealnej pierwszej.

Przedstawiony projekt uchwały jest niezbędnym elementem procedury związanej z uruchomieniem oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Drezdenku. Uruchomienie oddziału przygotowania wojskowego planuje się od dnia 1 września 2023r.

Treść wniosku, który ma zostać przedłożony do Ministra Obrony Narodowej, wraz z niezbędną uchwałą Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Drezdenku stanowi załącznik do projektu uchwały. Wniosek ten zawiera szczegółowy opis organizacji kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w sposób umożliwiający uczniom godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych, jak również wskazuje, że szkoła zapewni warunki oraz odpowiednio wykwalifikowaną kadrę do prowadzenia szkolenia.

Taki wniosek łączy się również ze skutkiem finansowym, jakim jest 20% całości wydatków na utrzymanie klasy przygotowania wojskowego. Do kosztów przygotowania wojskowego wg rozporządzenia ministra w sprawie wsparcia dla organów prowadzących takie przygotowanie wojskowe należą wyposażenie specjalistyczne raz na cztery lata dla klasy trzydziestoosobowej,

umundurowanie takiej klasy raz na cztery lata dla klasy licealnej, pięć lat dla klasy technikalnej. My wnosimy na razie o licealną, natomiast 80% tych kosztów będzie ponosiło Ministerstwo Obrony Narodowej.

Jeśli chodzi o zaokrąglone koszty to dla trzydziestu osób wyposażenie tj. ok. 45 tys. zł, co 20% daje 9 tys. zł na rok i mundury 30 tys. zł, co daje 6 tys. zł na rok, czyli w sumie ta klasa będzie nas kosztowała (powiat) 15 tys. zł dodatkowych kosztów, z czego to jest te właśnie 20%. Zabezpieczenie merytoryczne, praktyczne będzie po stronie wojska polskiego, z którym będziemy mieli podpisane porozumienie.

Prosiłabym o pozytywne przychylenie się do mojego wniosku.

Major Waldemar Baran - przedstawił zalety utworzenia i prowadzenia oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Drezdenku.

Rada Powiatu, po dyskusji, podjęła powyższą uchwałę.
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych - wynik: 14 za.

Nazwisko i imię	głos	Nazwisko i imię	głos
Antczak Paweł	za	Lemiesz Zygmunt	za
Bajko Andrzej	nieobecny	Nowak Leszek	za
Bednarczuk Tadeusz	za	Paczkowska Grażyna	za
Hatała Ryszard	za	Rakiej Grzegorz	nieobecny
Karkoszka Mateusz	za	Tyranowicz Edward	za
Kierus Bogusław	za	Waloch Leszek	za
Krzyżanowski Eugeniusz	za	Własak Wiesław	za
Kubasik Zbigniew	za	Woźniak Dariusz	nieobecny
Kuchowicz Jan	za		

Wykaz imienny głosowania *stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Uchwała została zarejestrowana pod Nr XXXIX/247/2023.

Ad. 4 porządku posiedzenia – **Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2023 rok (druk nr 428) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Pani Izabela Najdek - w związku z otrzymaniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023, konieczne jest dokonanie podziału środków przez radę powiatu na poszczególne zadania, zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w celu sprawnego realizowania zadań. Proponowany podział został opracowany na podstawie zgromadzonych wniosków oraz rozeznania potrzeb środowiska lokalnego osób

niepełnosprawnych, a także został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową i Społeczną Radę działającą przy Staroście Strzelecko – Drezdeneckim.

Rada Powiatu, po dyskusji, podjęła powyższą uchwałę.
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych - wynik: 13 za.

Nazwisko i imię	głos	Nazwisko i imię	głos
Antczak Paweł	za	Lemiesz Zygmunt	za
Bajko Andrzej	nieobecny	Nowak Leszek	za
Bednarczuk Tadeusz	za	Paczkowska Grażyna	za
Hatała Ryszard	za	Rakiej Grzegorz	nieobecny
Karkoszka Mateusz	za	Tyranowicz Edward	za
Kierus Bogusław	za	Waloch Leszek	za
Krzyżanowski Eugeniusz	za	Własak Wiesław	nie głosował
Kubasik Zbigniew	za	Woźniak Dariusz	nieobecny
Kuchowicz Jan	za		

Wykaz imienny głosowania *stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*
Radny Wiesław Własak chwilowo nieobecny na sali.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr XXXIX/248/2023.

Ad. 5 porządku posiedzenia - **Przedstawienie wniosku Fundacji Św. Bernwarda, Przeborowo 33 w sprawie pozyskania środków z „Rządowego programu odbudowy zabytków” na rewitalizację XVIII-wiecznego kościółka w Przeborowie, stanowiącego własność Fundacji (druk nr 429) – wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Starosta Bogusław Kierus – zarząd zdecydował, aby poinformować radę, że wpłynął wniosek Fundacji Św. Bernwarda z prośbą, abyśmy jako jednostka samorządu terytorialnego złożyli wniosek o pozyskanie środków z „Rządowego programu odbudowy zabytków” w wysokości do 150 tys. zł, na rewitalizację kościółka w Przeborowie.

Fundacja ma przygotowaną dokumentację na remont tego kościoła, termin składania wniosków jest do 17 marca. My jako powiat składamy dwa wnioski: na remont budynku Ratusza w Drezdenku (kwota 3,5 mln zł) i remont placu apelowego i ciągów komunikacyjnych przy budynku CKZiU w Strzelcach Kraj. (kwota 500 tys. zł) i trzeci wniosek jaki proponuje fundacja na 150 tys. zł. Każdy samorząd ma prawo złożyć 10 wniosków w różnych kwotach: 150 tys. zł, 500 tys. zł, 3,5 mln zł.

Jeżeli byśmy wystąpili z takim wnioskiem i gdyby został on zaakceptowany, to środki te przekazujemy fundacji w formie dotacji, a fundacja będzie w stanie wkład własny zabezpieczyć. My jako powiat nie ponosilibyśmy żadnych kosztów, ale beneficjentem będzie powiat.

Pan Edward Tyranowicz - ten kościół został wykreślony z ewidencji kościołów, jest to prywatny budynek. Od 20 lat nie widnieje jako kościół.

Pan Mateusz Karkoszka – panie starosto, zgodnie z regulaminem przedstawionym przez ministerstwo to samorząd ma partycypować w tym wkładzie własnym. Jeśli wspomina pan o pewnym mechanizmie finansowym, w którym stowarzyszenie miałyby zwrócić te środki, to gdyby pan mógł przybliżyć jakby można było to zaplanować, zrealizować, aby powiat nie poniósł z tego tytułu kosztów?

Drugie pytanie dotyczy zabezpieczenia trwałości projektu. Zgodnie z regulaminem to my będziemy wnioskodawcą i beneficjentem środków i pewnie też będziemy musieli wykazać się, że zadanie, które zostało zrealizowane na prywatnym obiekcie, zostało wykonane zgodnie z przepisami, regulaminem konkursu. Czy nie mamy żadnych obaw, że bierzemy na siebie pełną odpowiedzialność za zadanie, którego nie będziemy wykonywać, bo zrealizuje to zadanie stowarzyszenie?

Czy powinniśmy jako samorząd angażować się w przedsięwzięcie typowo prywatne, bez deklaracji czy dany obiekt będzie służył lokalnej społeczności? Ja bym oczekiwał, aby stowarzyszenie, przy okazji takiej prośby przedstawiło plan, że ogólnie inwestycja pozytywnie wpłynie na ruch turystyczny bądź podnoszenie wiedzy, świadomości historycznej mieszkańców powiatu strzelecko – drezdeneckiego. Być może właściciel tej fundacji takie plany przedstawił, na podstawie tego pisma ciężko to wywnioskować. Jakby mógł pan starosta na te moje trzy wątpliwości odpowiedzieć to będę wdzięczny.

Starosta Bogusław Kierus – panie przewodniczący, szanowni państwo, ja nie wspominałem, że na spotkaniu, które odbyło się w ubiegłym tygodniu był także konserwator zabytków. Wszelkie prace związane z renowacją tego zabytku będą wykonywane pod kontrolą konserwatora. Co do finansowania, to myśleliśmy o tym, aby przekazanie tych środków było w formie dotacji i zabezpieczenie tej kwoty, tych 2 % będzie leżało po stronie fundacji. Za te pieniądze biorąc pod uwagę stan zabytku, jesteśmy w stanie zabezpieczyć obiekt przed dalszą degradacją. Jest to budowla w złym stanie (częściowo bez dachu, ścian, okien). Te 150 tys. zł w żaden sposób nie doprowadzi do sytuacji, że budynek ten będzie można użytkować.

Fundacja podczas spotkania zadeklarowała, że będzie starać się o inne środki na kompletną renowację tego budynku i ewentualnie możemy w formie porozumienia podpisać, że w perspektywie jest możliwość wykorzystania go do innych celów.

Wicestarosta Paweł Antczak – rozmawialiśmy w obecności konserwatora z przedstawicielami fundacji, jest to fundacja społeczna, ich celem jest wyremontowanie obiektu i oddanie go na cele publiczne lub społeczne (diecezji

bądź gminie). Całkowita wartość renowacji tego obiektu, aby przywrócić go do stanu pierwotnego wynosi ok. 6-7 mln zł i kwota o jaką się do nas zwracają, aby samorząd powiatowy był pośrednikiem w skorzystaniu z dofinansowania z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, ma być przeznaczona na cele zabezpieczające ten obiekt przed dalszą degradacją. Fundacja stara się również o dofinansowanie z innych źródeł i liczą na pozytywny efekt dalszych rozmów.

Pan Ryszard Hatała – skąd mamy pewność, że ten obiekt będzie remontowany, że fundacja pozyska środki na jego remont? Z KRS-u fundacji wynika, że mają też inny przedmiot działalności, oprócz działalności historycznych miejsc i budynków m.in. działalność agencji reklamowych, badanie rynku i opinii publicznej itd. Skąd pewność, że ten obiekt chociażby trafi na cele sakralne, społeczne?

Starosta Bogusław Kierus – celem nadrzędnym jest remont tego zabytkowego obiektu, jego zabezpieczenie. Nie łudźmy się, że ta kwota 150 tys. zł o jaką mielibyśmy wystąpić do programu rządowego będzie w stanie w pełni przywrócić ten budynek do użyteczności. Dopiero kolejne działania tej fundacji mogą doprowadzić do sytuacji, że budynek stanie się obiektem, który będzie można wykorzystać do celów społecznych.

Pan Jan Kuchowicz – fundacja powstała w 2021r., nie przedstawiła nam, czy przez okres swojej działalności cokolwiek zrobili jako fundacja, może mają tyle środków, jeżeli mają tak szeroką działalność, żeby włożyć wkład własny do tego obiektu. Poza tym byłbym za tym, żeby wycofać ten wniosek i aby przedstawiciele fundacji uzupełnili wniosek na temat swojej działalności, wtedy nasza rozmowa będzie zapewne inna.

Wicestarosta Paweł Antczak – myślę, że pan radny ma trochę racji, fundacja poniosła koszty związane z przygotowaniem dokumentacji. Druga sprawa, będzie potrzebna uchwała rady powiatu o przyznaniu dotacji, myślę, żeby poczekać z tym, czy w ogóle uda nam się te środki pozyskać dla fundacji, gdyż na całe woj. lubuskie przeznaczony jest 100 mln zł na Rządowy program odbudowy zabytków. Każdy samorząd gminny, powiatowy czy wojewódzki ma prawo złożyć 10 wniosków w tych kwotach, o których mówił pan starosta. Jak sobie przeliczymy, to zapotrzebowanie może być na kwotę 5-6 a nawet 10-krotnie wyższą. Myślę, że wniosek można złożyć, a jeżeli otrzymamy dofinansowanie to wtedy będzie czas, przy uchwale rady, zaprosić przedstawicieli fundacji i wtedy zapewne odpowiedzieliby na zadane przez nas pytania i rada zdecydowałaby czy tą dotację przyznać czy nie.

Pan Edward Tyranowicz – panie przewodniczący, jeżeli rozważymy ważność, a nie kwotę i popatrzymy na stan np. Ratusza w Drezdenku, czy stan tego

byłego kościoła, to zarówno kwota i stan budynku skłaniają do tego, aby ten projekt przeszedł i Ratusz prawdopodobnie będzie dalej odkładany. To, że można składać 10 wniosków wcale nie oznacza, że te 10 wniosków będzie w każdym powiecie realizowane. Istnieje obawa, że Ratusz będzie dalej nieremontowany.

Pan Mateusz Karkoszka – to bardzo ważne co powiedział radny Edward Tyranowicz. Tworzymy sobie sztuczną konkurencję, zgłaszamy wniosek, który będzie rozpatrywany w tym samym konkursie, w ramach tej samej alokacji, dokładamy kolejny wniosek, na który nie mamy wpływu, który nie dotyczy naszego obiektu, a który ma szansę zgarnąć ok. 6 mln zł, co stanowi znaczący udział w alokacji. Z tego co pamiętam alokacja na woj. lubuskie wynosi 100 mln zł, na pewno nie wszystkie samorządy otrzymają dofinansowanie. Warto się zastanowić, czy nie lepiej wspierać nasze wnioski dotyczące Ratusza, czy CKZiU i nie tworzyć sytuacji, w której wspieramy wniosek, który nie dotyczy naszego obiektu.

Przewodniczący Zbigniew Kubasik – chciałem powiedzieć, że z wielką atencją odnoszę się do wszystkich zabytków, ale z punktu widzenia naszego samorządu, uważam, że powinniśmy zastosować gradację ważności. Niewątpliwie obiekt, który wymaga i wielokrotnie odkładany na kiedyś to jest Ratusz w Drezenku i w tej gradacji powinniśmy ograniczać konkurencję.

Zapoznaliśmy się z tym wnioskiem, ale żeby występować dalej to byłbym za tym, aby się wstrzymać, bo mamy ważniejsze cele.

Starosta Bogusław Kierus – panie przewodniczący zarządowi chodziło o to, aby poznać opinię radnych. Kolejne posiedzenie zarządu mamy 16 marca i wtedy podejmiemy ostateczną decyzję.

Przewodniczący Zbigniew Kubasik - opinia w tej dyskusji została wyrażona.

Ad. 6 porządku posiedzenia – **Zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu, o godz. 16⁴⁰, zamknął obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie wideo z XXXIX sesji stanowi załącznik do protokołu nr 9.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokołowała:

Magdalena Gil
Magdalena Gil

Przewodniczący Rady

Zbigniew Kubasik
Zbigniew Kubasik